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Stand 09.2020Preisliste 2020

Münsterländer Marzipan Manufaktur

Wolfgang Köster-Oberbeck

Poppenbeck 72 – 48329 Havixbeck

02507-570422

www.mmmok.deinfo@mmmok.de

Adventskalender

Artikel: Stückpreis:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
1.000 Stück

ab
2500 Stück

ab
5000 Stück

ab
10.000 Stück

Mini - Adventskalender
24 Türchen, 17 g belgische Schokolade

ca. 122 x 82 x 9 mm
1,58 € 1,31 € 1,02 € 0,95 €

ca. DINA5 - Adventskalender
24 Türchen, 40 g belgische Schokolade

ca. 206 x 140 x 10 mm
1,98 € 1,43 € 1,18 € 1,06 €

ca. DINA4 - Adventskalender
24 Türchen, 50 g belgische Schokolade

ca. 346 x 245 x 10 mm
2,36 € 1,98 € 1,64 € 1,59 €

ca. DINA4 - Adventskalender
24 Türchen, 75 g belgische Schokolade

ca. 346 x 245 x 10 mm
2,81 € 2,24 € 2,02 € 1,96 €

ca. DINA4 - Adventskalender
23+1 Türchen, 75 g belgische Schokolade

ca. 346 x 245 x 10 mm
3,09 € 2,53 € 2,28 € 2,25 €

ca. DINA3 - Adventskalender
24 oder 31Türchen, 75 g belgische Schokolade

ca. 421 x 297 x 10 mm
5,32 € 4,64 € 3,72 € 3,31 €

Druckkosten bei 4-farbigem Druck 182,- € Vorder- und Rückseite (Keine Sonderfarben),
bei vorgegebenen Farben benötigen wir ein Farbmuster oder die HKS/Pantone Nummer,
(Abweichungen sind jedoch durch Lackierung und  4- farbigem Druck möglich).
Sonderfarben: 0,27 €. Innendruck 182,- € und zusätzlich 0,22 € pro Kalender.

Gestaltung der Schokolade in Logoform (privat Label) Werkzeugkosten 353,- €,

Ausnahme: der A4 Kalender 23+1 wird mit 470,- € Werkzeugkosten kalkuliert.

24 verschiedene Motive – Werkzeugkosten: 588,- €

Versandfähige Kartonage incl. Befüllung je 0,70€/Stück

Gerne erstellen wir Ihnen eine
Angebot für Ihre kreative,

individuelle Form !

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage



Stand 02.2020Preisliste 2020

Münsterländer Marzipan Manufaktur

Wolfgang Köster-Oberbeck

Poppenbeck 72 – 48329 Havixbeck

02507-570422

www.mmmok.deinfo@mmmok.de

Adventskalender „Haus“

Bezeichnung
Größe & Gewicht

Kleines Haus
„Kalender“

17,5 x 20,5 x 13
cm

Großes Haus
„Kalender“

29 x 36,5 x 21
cm

Kleines Haus
„Komplett“

17,5 x 20,5 x 13
cm

Großes Haus
„Komplett“

29 x 36,5 x 21
cm

Kleines Haus
„Standard“

17,5 x 20,5 x 13
cm

Großes Haus
„Standard“

29 x 36,5 x 21
cm

ab 500 Stück 3,16 € 4,43 € 5,72 € 6,76 € 2,40 € 3,26 €
ab 600 Stück 2,90 € 4,16 € 4,97 € 6,07 € 2,40 € 3,26 €
ab 700 Stück 2,70 € 2,92 € 4,45 € 5,53 € 2,40 € 3,26 €
ab 800 Stück 2,66 € 3,83 € 4,02 € 5,09 € 2,40 € 3,26 €
ab 900 Stück 2,63 € 3,72 € 3,61 € 4,73 € 2,40 € 3,26 €

ab 1.000 Stück 2,58 € 3,61 € 3,45 € 4,37 € 2,30 € 3,14 €
ab 2.000 Stück 1,98 € 3,22 € 2,54 € 3,62 € 2,17 € 3,08 €
ab 3.000 Stück 1,82 € 3,11 € 2,23 € 3,34 € 2,05 € 2,99 €
ab 4.000 Stück 1,75 € 3,01 € 2,08 € 3,19 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 5.000 Stück 1,71 € 2,98 € 2,03 € 3,12 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 6.000 Stück 1,49 € 2,63 € 1,84 € 2,78 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 7.000 Stück 1,47 € 2,60 € 1,81 € 2,75 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 8.000 Stück 1,45 € 2,57 € 1,76 € 2,73 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 9.000 Stück 1,42 € 2,55 € 1,74 € 2,70 € auf Anfrage auf Anfrage

ab 10.000 Stück 1,38 € 2,52 € 1,70 € 2,65 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 15.000 Stück 1,35 € 2,29 € 1,49 € 2,34 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 20.000 Stück 1,34 € 2,27 € 1,47 € 2,43 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 30.000 Stück 1.33 € 2,20 € 1,41 € 2,37 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 40.000 Stück 1,31 € 2,16 € 1,38 € 2,33 € auf Anfrage auf Anfrage
ab 50.000 Stück 1,30 € 2,11 € 1,34 € 2,30 € auf Anfrage auf Anfrage

Zzgl. einmaliger Druckkosten für den Kalender von 177,- €

Platzsparend
gefaltet und

foliert  !

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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www.mmmok.deinfo@mmmok.de

Kleines Haus Großes Haus
„Kalender“ „Kalender“
Breite: 17,5 cm Breite: 29 cm
Höhe: 20,5 cm Höhe: 36,5 cm
Tiefe: 13 cm Tiefe: 21 cm

Adventskalender: Adventskalender:
12,3 x 8,3 x 1 cm 20,5 x 14 x 1 cm
befüllt mit 17 g Schokoherzen befüllt mit 40 g weihnachtlicher Schokolade

Kleines Haus Großes Haus
„Komplett“ „Komplett“
Breite: 17,5 cm Breite: 29 cm
Höhe: 20,5 cm Höhe: 36,5 cm
Tiefe: 13 cm Tiefe: 21 cm

Adventskalender: Adventskalender:
12,3 x 8,3 x 1 cm 20,5 x 14 x 1 cm
befüllt mit 17 g Schokoherzen befüllt mit 40 g weihnachtlicher Schokolade

Kleines Haus Großes Haus
„Standard“ „Standard“
Breite: 17,5 cm Breite: 29 cm
Höhe: 20,5 cm Höhe: 36,5 cm
Tiefe: 13 cm Tiefe: 21 cm

Adventskalender: Adventskalender:
12,3 x 8,3 x 1 cm 20,5 x 14 x 1 cm
befüllt mit 17 g Schokoherzen befüllt mit 40 g weihnachtlicher Schokolade

Individuelle Gestaltung des
Adventskalenders (linke

Dachfläche)

Gestaltung des Hauses in
unserem Standardmotivprint !

Sind Sie kreativ??

Designen Sie Ihr eigenes Haus!

Haus & Kalender individuell
bedruckt.

-Standard-

Ohne Logodruck oder persönliche
Gestaltung.
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Lebkuchen- Baumbehang
Folienverpackt und am Band

Artikel: Stückpreis: Dekoraufleger:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
50 Stück

ab
100 Stück

ab
200 Stück

ab
300 Stück Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

Lebkuchen-
Baumbehang mit
Zuckerglasur
10 Stk. im Karton

11,24 € 10,68 € 10,27 € Preis auf Anfrage 32,00 € 0,16 €

Lebkuchen-
Baumbehang
Natur mit Mandeln
10 Stk. im Karton

9,84 € 9,50 € 9,37 € Preis auf Anfrage 32,00 € 0,16 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Pro Karton befindet sich jedes Motiv in zweifacher Ausführung.
Gern können Sie aber auch nur ein Motiv im 10er Karton bestellen.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Lebkuchenhäuser
Folienverpackt und am Band

Artikel: Stückpreis: Dekoraufleger:

Lebkuchenherz
Größe & Gewicht Abnahme Menge ab: Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

Lebkuchenhaus
ca. 7 cm hoch, ca. 80 g,
in Folientüte mit Bändchen

50 - 99 Stück
4,73 €

100 - 249 Stück
4,26 €

250 Stück
Preis auf Anfrage 32,00 € 0,33 €

Lebkuchen-Hexenhaus
ca. 14 cm hoch, ca. 200g,
in Schmucktüte mit
dekorativer Schleife

100 - 249 Stück
6,35 €

250 - 499 Stück
5,54 €

500 Stück
Preis auf Anfrage 32,00 € 0,44 €

Lebkuchen-Hexenhaus
ca. 16 cm, ca. 500 g,
in Schmucktüte mit
dekorativer Schleife

50 - 99 Stück
11,88 €

100 - 249 Stück
10,84 €

250 Stück
Preis auf Anfrage 32,00 € 0,55 €

Lebkuchenhaus
ca. 16 cm, ca. 700 g,
in Schmucktüte mit
dekorativer Schleife

50 - 99 Stück
20,07 €

100 - 249 Stück
18,46 €

250 Stück
Preis auf Anfrage 32,00 € 0,66 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Bitte stellen Sie uns hochauflösende Dateien im jpg. oder pdf.-Format zur Verfügung
Da mit Lebensmittelfarben gearbeitet wird, können Farbabweichungen möglich sein

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Lebkuchenherzen
inkl. Zuckergussschrift, Dekoration, foliert und mit Band
Alternativ auch mit essbarem Dekoraufleger (Logos, Designs, Fotos)

Artikel: Stückpreis: essbarer
Dekoraufleger:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
50 Stück

ab
100 Stück

ab
250 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

ab
2500 Stück Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

ca. 8 cm, ca 40g
max. 1 Wort 1,48 € 1,38 € Preis auf

Anfrage
Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 €

ca. 12 cm, ca 60g
max. 3 Wörter 2,17 € 1,94 € 1,77 € 1,68 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 €

ca. 14 cm, ca 80g
max. 3 Wörter 2,52 € 2,29 € 2,06 € 1,87 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 €

ca. 16 cm, ca 120g
max. 3 Wörter 2,87 € 2,64 € 2,33 € 2,00 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 €

ca. 18 cm, ca 150g
max. 4 Wörter 3,10 € 2,77 € 2,49 € 2,17 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,44 €

ca. 20 cm, ca 200g
max.5 Wörter 3,33 € 3,10 € 2,84 € 2,57 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,44 €

ca. 24cm, ca 290 g
max. 5 Wörter 4,25 € 3,96 € 3,61 € 3,27 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,44 €

2-farbiger Rand: Aufpreis 0,11 €/Herz * Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Bitte beachten Sie bei der Auswahl der richtigen Herzgröße, die max. mögliche Wortanzahl.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Oktoberfest - Sonderanfertigungen
inkl. foliert und am Band
Alternativ auch mit essbarem Dekoraufleger (Logos, Designs, Fotos)

Artikel: Stückpreis: essbarer
Dekoraufleger:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

ab
2000 Stück Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

Lebkuchenbrezel
ca. 15 cm, ca. 70 g 2,30 € 1,88 € 1,81 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 € - 0,54 €

Lebkuchenbrezel
ca. 12 cm, ca. 50 g 1,91 € 1,68 € 1,42 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 € - 0,54 €

Lebkuchenbierkrug
ca. 16 cm, ca. 100 g 2,78 € 2,53 € 2,29 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 € - 0,54 €

Lebkuchenbierkrug
ca. 12 cm, ca. 50 g 2,18 € 2,07 € 1,84 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 € - 0,54 €

Lebkuchen-
Knackarsch, ca. 120 g 3,42 € 2,83 € 2,46 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 € - 0,54 €

Lebkuchen-
Busenschmuser, ca. 120 g 3,42 € 2,83 € 2,46 €

Preis auf
Anfrage

Preis auf
Anfrage 32,00 € 0,27 € - 0,54 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Logo-Pralinen

Artikel: Pralinenbox-Preis:
Bezeichnung

Größe & Gewicht
ab

100 Stück
ab

300 Stück
ab

500 Stück
ab

1.000 Stück
ab

2.000 Stück

1 Praline 16 g
in Pralinenbox

(gold/transparent)
175 Verpackungen pro Karton

- - - 0,76 € 0,71 €

2 Pralinen 32 g
in einer Pralinenbox
(gold/transparent)

87 Verpackungen pro Karton

- - 1,58 € 1,50 € 1,43 €

4 Pralinen 65 g
in einer Pralinenbox

(Box in rot, weiß oder schwarz)
48 Verpackungen pro Karton

- 3,23 € 3,16 € 3,10 € 3,03 €

9 Pralinen 135 g
in einer Pralinenbox

(Box in rot, weiß oder schwarz)
24 Verpackungen pro Karton

5,61 € 5,53 € 5,40 € 5,18 € 4,99 €

16 Pralinen 260 g
In einer Pralinenbox

(Box in rot, weiß oder schwarz)
12 Verpackungen pro Karton

9,36 € 9,11 € 8,64 € 8,30 € 7,94 €

Mindestbestellmenge pro Druck 1.000 Pralinen
Saisonal/auf Anfrage können wir Ihnen bei unserer
weißen Praline:  Kirsche
Vollmilchpraline: Mandel, Espresso oder Zimt
Zartbitterpraline: Mocca oder Port anbieten.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Einmalige Kosten
für die individuelle Bedruckung:

1-farbig (gelb, weiß oder braun) 177,- €
Andere Farbe 235,- €
2-farbig 257,- €
3-farbig 278,- €
4-farbig 300,- €

Geschmacksrichtung:

Zartbitter Praline: Haselnuss
Vollmilch Praline: Espresso
Weiße Praline: Caramel Crunch
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Schokolade individuell bedruckt

Schokolade individuell bedruckt, einzeln verpackt

Stückpreis:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
250 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

Schokolade bedruckt,
einzeln verpackt in Box
ca. 11g

1,14 € 1,11 € 1,02 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Ideal als Giveaway !!
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Schokolade individuell bedruckt, einzeln verpackt mit Karte

Stückpreis:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
250 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

Schokolade bedruckt,
einzeln verpackt in Box mit
individualisierbarer Karte
Maße: 55 x 85 mm

1,81 € 1,75 € 1,71 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Individualisieren Sie die
Karte ganz nach Ihren
Wünschen!
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Schokolade individuell bedruckt, einzeln verpackt in Geschenkbox
mit individualisierbarer Grußkarte

Stückpreis:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
250 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

Schokolade bedruckt,
einzeln verpackt in
Geschenkbox
Maße: 130 x 130 mm

2,29 € 2,24 € 2,17 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Perfekt auch als
Weihnachtsgeschenk !
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Schokolade individuell bedruckt, zu zweit verpackt in Geschenkbox
mit individualisierbarer Grußkarte

Stückpreis:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
250 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

Schokolade bedruckt,
zu zweit verpackt in
Geschenkbox
Maße: 130 x 130 mm

3,21 € 2,99 € 2,87 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage



Stand 02.2020Preisliste 2020

Münsterländer Marzipan Manufaktur

Wolfgang Köster-Oberbeck

Poppenbeck 72 – 48329 Havixbeck

02507-570422

www.mmmok.deinfo@mmmok.de

Schokolade individuell bedruckt, zu viert verpackt in Geschenkbox
mit individualisierbarer Grußkarte

Stückpreis:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
250 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück

Schokolade bedruckt,
zu viert verpackt in
Geschenkbox
Maße: 130 x 130 mm

4,02 € 3,79 € 3,44 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Marzipan-Männchen
Garniert wie Lebkuchenmännchen

Bezeichnung
Größe & Gewicht

Stückpreis
ab

304 Stück

Stückpreis
ab

512 Stück

Stückpreis
ab

1.008 Stück

Stückpreis
ab

3.008 Stück

Marzipan-Männchen
ca.50g

ca. 9,5x7x1,3 cm
2,29 € 2,24 € 2,18 € 2,07 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Alternative Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich

Preis je Dekoraufleger je 0,27 €/Stück zzgl.
einmalige Druckeinrichtungskosten 32,- €

Dekorativ in Klarsichttüte mit
Clipverschluss & Schleife !

Verpackungseinheit
Je 16 Stück
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Marzipan-Osterideen

Artikel: Stückpreis: Dekoraufleger:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1.000
Stück

ab
2.000
Stück

Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

„MO01“ Großes Schaf
in Folientüte mit grünem Sockel

ca. 50g, ca.50x45x35 mm
1,81 € 1,75 € 1,70 € 1,64 € 1,60 € 32,00 € 0,27 €

„MO02“ Kleines Schaf
in Folientüte mit grünem Sockel

ca. 25g, ca.46x37x30 mm
1,20 € 1,17 € 1,13 € 1,10 € 1,07 € 32,00 € 0,27 €

„MO03“ Hase mit Korb
in Folientüte mit grünem Sockel

ca. 40g, ca.61x62x32 mm
1,95 € 1,88 € 1,83 € 1,76 € 1,71 € 32,00 € 0,27 €

„MO04“ Großer Hase
in Folientüte mit grünem Sockel

ca. 25g, ca.63x34x23 mm
1,49 € 1,45 € 1,40 € 1,35 € 1,30 € 32,00 € 0,27 €

„MO05“ Hase Sunny
in  Folientüte mit grünem Sockel

ca. 28g, ca.53x32x35 mm
2.07 € 2,03 € 1,95 € 1,88 € 1,83 € 32,00 € 0,27 €

„MO06“ Relief Hase
liegend in Folientüte

ca. 35g, ca.73x40x23 mm
1,72 € 1,68 € 1,61 € 1,58 € 1,51 € 32,00 € 0,27 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich,
die Preise finden Sie in der Tabelle.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten

Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Marzipan-Schweinchen

Artikel: Stückpreis: Dekoraufleger:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1.000
Stück

ab
2.500
Stück

ab
5.000
Stück

Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

Marzipanschweinchen
MS01

ca. 50 g, ca. 5,9x4,6x3,7 cm
2,22€ 1,98 € 1,86 € 1,76 € 1,64 € 1,53 € 32,00 € 0,22 € - 0,33 €

Marzipanschweinchen
MS02

ca. 60 g, ca. 6,3x3,9x2,6 cm
2,22€ 1,98 € 1,86 € 1,76 € 1,64 € 1,53 € 32,00 € 0,22 € - 0,33 €

Marzipanschweinchen
MS03

ca. 25 g, ca. 5x3,6x2,3 cm
1,76 € 1,53 € 1,46 € 1,35 € 1,25 € 1,15 € 32,00 € 0,22 € - 0,33 €

Marzipanschweinchen
MS05

ca. 18 g, ca. 4x2,8x2,5cm
1,82 € 1,60 € 1,48 € 1,38 € 1,28 € 1,18 € 32,00 € 0,22 € - 0,33 €

Marzipanschweinchen
MS06

ca. 50 g, ca. 5,5x4,5x3,5cm
1,95 € 1,92 € 1,86 € 1,81 € 1.75 € 1,71 € 32,00 € 0,22 € - 0,33 €

Marzipanschweinchen
MS07

ca. 50 g, ca. 6x4x3,5cm
1,95 € 1,92 € 1,86 € 1,81 € 1.75 € 1,71 € 32,00 € 0,22 € - 0,33 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich,
die Preise finden Sie in der Tabelle.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Oktoberfest-Ideen
aus Marzipan

Artikel: Stückpreis:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1.000 Stück

MOkt-01
Marzipan Oktoberfestherz

ca. 40g, ca. B7xH6,5xT1,5cm
Garniert rosa mit Kräuselband in

Folientüte

2,29 € 2,24 € 2,18 € 2,15 €

MOkt-02
Marzipan Oktoberfestherz

ca. 40g, ca. B7xH6,5xT1,5cm
Garniert blau mit Kräuselband in

Folientüte

2,29 € 2,24 € 2,18 € 2,15 €

MOkt-03
Marzipan Oktoberfest-Fässchen

ca. 50g, ca. B4,3xH6xT1,8cm
2,17 € 2,12 € 2,07 € 2,03 €

Werbeanbringung anhand von essbaren
Dekorauflegern möglich:

Preis pro Dekoraufleger je 0,27 zzgl.
einmalige Druckeinrichtungskosten

von 32,- €.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Marzipan-Visitenkarten

Artikel: Stückpreis:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1.000 Stück

ab
2.000 Stück

Visitenkarte  aus Edelmarzipan
ca. 40 g, ca. 5,8 x 8,8 x 0,7 cm

Verpackung:
(Klarsicht-Kunststoff, ca. 6x9x1 cm)

3,44 € 3,34 € 3,22 € 3,10 € 2,87 €

Zzgl. einmaliger 32,00 € Druckeinrichtungskosten

Anhand einer von Ihnen zur Verfügung gestellten
druckfähigen Datei, bedrucken wir für Sie mit

Lebensmittelfarbe Fondant-Dekoraufleger in nahezu
Fotoqualität.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladentafeln
mit individuellem Design!

Artikel: Stückpreis:
Schokoladentafel  4,5 g

35 x 35 mm
ab

10.000 Stück
ab

20.000 Stück
ab

30.000 Stück
ab

40.000 Stück

Druck 1-farbig 0,140 € 0,132 € 0,130 € 0,126 €

Druck 2-farbig 0,167 € 0,141 € 0,135 € 0,129 €

Druck 3-farbig 0,185 € 0,152 € 0,143 € 0,138 €

Druck 4-farbig 0,189 € 0,157 € 0,147 € 0,143 €

Schokoladentafel  8,5 g
35 x 52 mm

ab
10.000 Stück

ab
20.000 Stück

ab
30.000 Stück

ab
40.000 Stück

Druck 1-farbig 0,224 € 0,203 € 0,198 € 0,187 €

Druck 2-farbig 0,233 € 0,211 € 0,205 € 0,191 €

Druck 3-farbig 0,259 € 0,222 € 0,216 € 0,203 €

Druck 4-farbig 0,269 € 0,232 € 0,226 € 0,213 €

Feine Vollmilchschokolade, 36% Kakao mindestens.

Wickler sind zum Schutz gegen Verfärbungen lackiert.
Bei vorgegebenen Farbtönen benötigen wir ein Farbmuster oder
die HKS-/Pantone-Nummer.
Bei Sonderfarben sind Abweichungen jedoch durch Lackierung und
4-Farbdruck möglich.
Drucknebenkosten ca. 160,- €, Lithokosten bei
Bearbeitung/Erstellung durch uns je nach Aufwand.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Artikel: Stückpreis:
Schokoladentafel  40 g
93 x 52 x 10 mm

ab
1.000 Stück

ab
2.000 Stück

ab
3.000 Stück

ab
5.000 Stück

Druck 1-4 farbig 1,25 € 0,98 € 0,89 € 0,79 €

Artikel: Stückpreis:
Schokoladentafel  100 g
175 x 73 x 10 mm

ab
1.000 Stück

ab
2.000 Stück

ab
3.000 Stück

ab
5.000 Stück

Druck 1-4 farbig 1,86 € 1,61 € 1,50 € 1,41 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladen-Geschicklichkeitsspiel

1 -farbig 2 -farbig 3 -farbig 4 -farbig

ab 350 Stück 2,29 € 2,43 € 2,54 € 2,68 €

ab 500 Stück 2,14 € 2,23 € 2,32 € 2,42 €

ab 1.000 Stück 1,96 € 2,02 € 2,06 € 2,10 €

ab 2.000 Stück 1,86 € 1,89 € 1,91 € 1,93 €

ab 5.000 Stück 1,77 € 1,80 € 1,81 € 1,82 €

ab 10.000 Stück 1,74 € 1,75 € 1,76 € 1,77 €

Gewicht ca. 50 g Qualitätsschokolade (Confisserie Qualität)
Maße:    ca. 85 mm Durchmesser und ca. 11 mm Höhe

Incl. 3 Zuckerperlen je ca. 5 mm Durchmesser mit silberner
Lebensmittelfarbe geschminkt

Klarsichtverpackung mit Goldpappboden:
Maße:    ca. 90 mm Durchmesser und ca. 18 mm Höhe.

Zzgl. Druckkosten
- nur die Farben gelb, weiß, braun oder schwarz je 160,- €
- andere Farben als gelb, weiß, braun oder schwarz, als Beispiel rot oder blau

(diese Farben benötigen einen zusätzlichen weißen Hintergrund) 214,- €
- 3-farbiger Druck 257,- € / 4-farbiger Druck 300,- €
- Wiederholungsauftrag Druckkosten nur 32,- € bei einer Farbe
- Wiederholungsauftrag Druckkosten nur 75,- € ab 2 Farben

Versandkartonage
incl. Einleger:
0,77 €/Stück

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladen-Osterhasen

Artikel: Dekoraufleger:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1.000 Stück Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

Vollmilch-Schokoladen
Osterhase „O 001“
ca. 500 g, ca. 34 cm

(Bestelleinheit je 6 Stück im
Karton)

7,14 € 6,91 € 6,68 € 32,00 € 0,54 €

Vollmilch-Schokoladen
Osterhase „O 002“
ca. 200 g, ca. 23 cm

(Bestelleinheit je 16 Stück im
Karton)

3,41 € 3,37 € 3,34 € 32,00 € 0,27 €

Vollmilch-Schokoladen
Osterhase „O 003“
ca. 100 g, ca. 18 cm

(Bestelleinheit je 20 Stück im
Karton)

2,40 € 2,34 € 2,30 € 32,00 € 0,27 €

Zartbitter-Schokoladen
Osterhase „O 004“
ca. 100 g, ca. 18 cm

(Bestelleinheit je 20 Stück im
Karton)

2,40 € 2,34 € 2,30 € 32,00 € 0,27 €

Vollmilch-Schokoladen
Osterhase „O 005“
ca. 25g, ca. 10 cm

(Bestelleinheit je 27 Stück im
Karton)

1,80 € 1,69 € 1,64 € 32,00 € 0,27 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich,
die Preise finden Sie in der Tabelle.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladensets

Artikel: Stückpreis:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
50 Stück

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

Set „Oktoberfest“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Set „Gute Besserung“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Set „Shopping-Queen“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Set „Männerabend“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Set „Senioren“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm
Vollmilch, Zartbitter
& weiße Schokolade 6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Alternative Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich:

Preis je Dekoraufleger je 0,27 – 0,54 €/Stück
zzgl. einmalige Druckeinrichtungskosten 32,- €
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Artikel: Stückpreis:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
50 Stück

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

„Schoko-Sparschwein“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm
mit Schokomünzen &
kleinem Briefumschlag 6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

„Schutzengel “
ca. 130 g , ca. 21x15 cm
Vollmilchschokolade

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

„Schachspiel“
ca. 150 g , ca. 24x24 cm
jeweils 16 Figuren aus
weißer/
Zartbitterschokolade

7,40 € 7,14 € 6,90 € 6,68 €

„Bücherset“
ca. 140 g , ca. 21x15 cm
Vollmilch, Zartbitter
& weiße Schokolade 6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

„Werkzeugset“
ca. 135 g
Größe Werkzeug:
Ca. 12-13 cm
Vollmilch / Zartbitter

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Artikel: Stückpreis:

Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
50 Stück

ab
100 Stück

ab
300 Stück

ab
500 Stück

„Damenset oder Herrenset“
ca. 140 g / ca. 150 g, ca. 21 x 15 cm
Vollmilch, Zartbitter & weiße Schokolade

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

„Erotikset Damen oder Herren“
ca. 140 g, ca. 21 x 15 cm
Vollmilch, Zartbitter & weiße Schokolade
mit Lebensmittelfarbe geschminkt

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Set „Urlaub“
ca. 130 g , ca. 21x15 cm

6,51 € 6,46 € 6,40 € 6,33 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Weitere Bebilderungen unter www.mmmok.de
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Schokoladen-Weihnachtsmänner

Artikel: Dekoraufleger:
Bezeichnung
Größe & Gewicht

ab
300 Stück

ab
500 Stück

ab
1000 Stück Pauschale* Zzgl. Preis pro Stück

Vollmilch-Schokoladen
Weihnachtsmann „W001“
Ca. 200 g, ca. 23 cm

3,41 € 3,30 € 3,18 € 32,00 € 0,54 €

Vollmilch-Schokoladen
Weihnachtsmann „W002“
Ca. 125 g, ca. 19 cm

2,52 € 2,48 € 2,42 € 32,00 € 0,27 €

Vollmilch-Schokoladen
Weihnachtsmann „W003“
Ca. 100 g, ca. 17,5 cm

2,29 € 2,23 € 2,18 € 32,00 € 0,27 €

Zartbitter-Schokoladen
Weihnachtsmann „W004“
Ca. 100 g, ca. 17,5 cm

2,29 € 2,23 € 2,18 € 32,00 € 0,27 €

Vollmilch-Schokoladen
Weihnachtsmann „W005“
Ca. 75 g, ca. 14,5 cm

2,29 € 2,23 € 2,18 € 32,00 € 0,27 €

Zartbitter-Schokoladen
Weihnachtsmann „W006“
Ca. 50 g, ca. 11 cm

2,40 € 2,11 € 1,94 € 32,00 € 0,27 €

Vollmilch-Schokoladen
Weihnachtsmann „W007“
Ca. 50 g, ca. 11 cm

2,40 € 2,11 € 1,94 € 32,00 € 0,27 €

* Pauschale für einmalige Druckeinrichtungskosten

Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich,
die Preise finden Sie in der Tabelle.

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladenmünzen
Eigenes Design !

Artikel:
Bezeichnung

Größe & Gewicht
Preis je Münze

28mm Durchmesser
Gold/Silber/Bicolor

Gewicht je Münze ca. 3g,
630 Stück je Box

Mindestabnahmemenge 15.120 Stück

Ab 15.120
Stück

0,138 €

Ab 37.800
Stück

0,133 €

Höherer Stückzahlen auf Anfrage

38 mm Durchmesser
Gold/ Silber/ Bicolor/ Kupfer/ Casino

Gewicht je Münze ca. 5,2 g,
370 Stück je Box

Mindestabnahmemenge 2.220 Stück

Ab 2.220
Stück
0,36 €

Ab 4.440
Stück
0,31 €

Ab 8.880
Stück
0,201€

Höherer Stückzahlen auf Anfrage

55 mm Durchmesser
Gold/ Silber

Gewicht je Münze ca. 11 g
Mindestabnahmemenge 1.200 Stück

Ab 1.200
Stück

0,68 €

Ab 3.600
Stück
0,57 €

Ab 7.200
Stück

0,39 €

Höherer Stückzahlen auf Anfrage

75 mm Durchmesser
Gold/ Silber/ Bicolor/ Kupfer/ Schwarz

Gewicht je Münze ca. 23 g
Mindestabnahmemenge 1.800 Stück

Ab 1.800
Stück

0,95 €

Ab 3.000
Stück
0,80 €

Ab 3.800
Stück
0,70 €

Höherer Stückzahlen auf Anfrage

Weitere Größen auf Anfrage
Mehr- und Mindermengen auf Anfrage

Werkzeugkosten 2-D /Flach Gravuren je Seite ca. 250 €
! Wir benötigen für unseren Werkzeugmacher einwandfreie „single-vector-eps.-Dateien !

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladenmünzen
Mit Aufkleber !!

Artikel: Stückpreis:
Bezeichnung

Größe & Gewicht je Münze je Münze

38 mm Durchmesser
in Goldfolie

Box je 360 Stück
(nur volle Boxen lieferbar)

Ab 360 Stück
0,56 €

Ab 1.800 Stück
0,50 €

55 mm Durchmesser
in Goldfolie

Box je 200 Stück
(nur volle Boxen lieferbar)

Ab 200 Stück
1,04 €

Ab 1.000 Stück
0,99 €

75 mm Durchmesser
in Goldfolie

Box je 200 Stück
(nur volle Boxen lieferbar)

Ab 200 Stück
1,37 €

1Ab 3.000 Stück
1,25 €

100 mm Durchmesser
in Goldfolie

Box je 60 Stück
(nur volle Boxen lieferbar)

Ab 60 Stück
3,44 €

Ab 300 Stück
3,21 €

Beispiel   75 mm

Beispiel   100 mmBeispiel 55 mm

Beispiel 38 mm

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladenmünzen
Standard !!

Artikel: Preis:
Bezeichnung

Größe & Gewicht

je Beutel
Abnahmemenge

1-59 Beutel

je Beutel
Abnahmemenge

ab 60 Beutel

je Beutel
Abnahmemenge

ab 150 Beutel

30 mm Durchmesser
in Goldfolie Bedruckung 1,- € und Adler,

Gewicht je Münze ca. 3,6 g,
ca. 280 Stück je Beutel 1 kg

14,90 € 14,32 € 13,74 €

38 mm Durchmesser
in Goldfolie Bedruckung 1,- € / Adler

Gewicht je Münze ca. 5 g,
ca. 185 Stück je Beutel 1 kg

14,90 € 14,32 € 13,74 €

Beispiel   30 mm

Beispiel   38 mm

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Geldscheine
Bedruckter Umschlag

Preis je Stück / Abnahmemenge

Geldschein – Bedruckter Umschlag
mit hochwertigem 4-farbigen Druck mit Glitzer/Glanz

Umschlag ca. 29 x 12,5 x 1 cm
Gefüllt mit 2 Blistern je 4 Schokoladenmünzen der jeweiligen

Währung
(insg. 60g hochwertige belgische Qualitätsschokolade)

Preis je Stück
ab Abnahmemenge     300 Stück 2,30 €

Preis je Stück
ab Abnahmemenge     500 Stück 2,18 €

Preis je Stück
ab Abnahmemenge  1.000 Stück 2,07 €

Preis je Stück
ab Abnahmemenge  2.000 Stück 1,95 €

Preis je Stück
ab Abnahmemenge  5.000 Stück 1,88 €

Preis je Stück
ab Abnahmemenge 10.000 Stück 1,84 €

Geöffneter Karton als Display zu nutzen

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Schokoladen-Jetons

Artikel: Stückpreis:
Bezeichnung

Größe & Gewicht je Münze je Münze je Münze

Standard-Jetons
-bunt gemischt-

38 mm Durchmesser
Gewicht je Münze ca. 5,2 g,

Mindestabnahmemenge
1 Karton = 2.220 Stück

Ab 1 Karton
0,163 €

Ab 5 Kartons
0,156 €

Ab 10 Kartons
0,150 €

Individuell geprägte
Logo-Jetons

38 mm Durchmesser
Gewicht je Münze ca. 5,2 g,
370 Stück je Box   ca. 2 kg

Mindestabnahmemenge  8.880 Stück

Ab 8.880 Stück
0,169 €

Ab 55.500 Stück
0,161 €

Ab 60.000 Stück
auf Anfrage

Zur Info für Individuell geprägte Logo-Jetons:

Werkzeugkosten 2-D /Flach Gravuren je Seite ca. 235,- €
Werkzeugkosten 3-D /Tief Gravuren je Seite ab 470,- €

Lieferzeit ca. 4-6 Wochen ab Freigabe

Wir benötigen für unseren Werkzeugmacher
einwandfreie „single-verctor-eps.-Dateien

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage
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Zähne & Gebisse

Marzipan
Bezeichnung

Größe & Gewicht

Stückpreis
ab

100 Stück

Stückpreis
ab

300 Stück

Stückpreis
ab

500 Stück
Marzipan-Gebiss, ca. 45g

ca. 70x55x20 mm
verpackt in Klarsichttüte mit

Goldpappboden

4,39 € 4,27 € 4,16 €

Marzipan-Zahn, ca. 80g
ca. 50x50x40 mm

verpackt in Klarsichttüte mit
Goldpappboden

4, 85 € 4,74 € 4,50 €

Marzipan-Zahnreihe
ca. 50g ca. 75x25x30 mm

verpackt in Klarsichttüte mit
Goldpappboden

4,39 € 4,27 € 4,16 €

Schokolade
Bezeichnung

Größe & Gewicht

Stückpreis
ab

100 Stück

Stückpreis
ab

300 Stück

Stückpreis
ab

500 Stück

Schokoladen-Gebiss, ca.70g
ca. 63x63x36 mm

in Klarsicht-Runddose
-ohne Werbung-

4,50 € 4,34 € 4,16 €

Schokoladen-Gebiss, ca.70g
ca. 63x63x36 mm

in Klarsicht-Runddose
-mit Werbung-

Bedruckter Kartoneinleger
im Deckel der Dose

------ 5,72 € 5,49 €

Lebkuchen
Bezeichnung

Größe & Gewicht

Stückpreis
ab

100 Stück

Stückpreis
ab

300 Stück

Stückpreis
ab

500 Stück

Lebkuchen-Zahn, ca.65g
ca.100 mm

foliert
2,29 € 2,17 € 2,06 €

Alle Preise ab Manufaktur inkl. 5% MwSt. . zzgl. Versand- und Verpackungskosten - Lieferzeiten saisonbedingt auf Nachfrage

Alternative Werbeanbringung anhand von
essbaren Dekorauflegern möglich:

Preis je Dekoraufleger je 0,33 €/Stück zzgl.
einmalige Druckeinrichtungskosten 32,- €




